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Formulaire • Demande d’emploi

· Ce formulaire peut être utilisé lorsque les candidats n’ont pas de CV. 

· Il peut aussi servir dans les foires d’emploi, pour recueillir les demandes d’emploi.

	(INSERTION  nom de l’entreprise) étudie toutes les demandes d’emploi sans distinction quant à la race, la couleur, les origines, la religion, le sexe, l’orientation sexuelle, l’état civil, les handicaps ou autres conditions protégées par la Charte des droits et libertés. 

	Information personnelle

	Nom de famille
	Prénom
	Initiales

	Adresse actuelle

	Ville
	Province
	Code postal

	Téléphone au domicile

Indicatif régional (       )    
	Autre numéro 

Indicatif régional (        )
	Occupez-vous actuellement un emploi?

	Possédez-vous le droit légal de travailler au Canada?
	Avez-vous déjà travaillé dans notre entreprise?

Si oui, à quel endroit? 

En quelle année?

	Si votre candidature est retenue, quand pouvez-vous débuter?
	Avez-vous un moyen de transport pour vos déplacements dans le cadre du travail?

	Avez-vous déjà été condamné pour une offense criminelle dont vous n’auriez pas obtenu un pardon?
	( Oui

(Non

	Avez-vous (INSERTION âge minimal requis par les normes d’emploi. Ex. : 18 ans) ou plus?
	Souhaitez-vous travailler :

( À temps plein 

( À temps partiel 

( Travailleur occasionnel

	Quel poste vous intéresse dans notre entreprise?

	Éducation  (Les niveaux d’éducation complétés et diplômes obtenus sont sujets à vérification au cas où une offre d’embauche vous serait proposée.)

	
	Élémentaire
	Études secondaires
	Collège ou

Université
	Diplômé ou professionnel

	Dernière année de fréquentation
	
	
	
	

	Niveau complété
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	1
	2
	3
	4
	5
	1
	2
	3
	4
	5

	Certificat et/ou diplôme obtenu


	
	
	

	Domaine d’études
	
	
	

	Préciser tout autre certificat obtenu, entraînement spécialisé complété, reconnaissance d’acquis, distinction professionnelle et/ou autre certification.
	
	
	

	Expériences de travail

(Débuter par votre emploi actuel ou le dernier emploi occupé)

	Employeur actuel ou dernier employeur


	Adresse

	Type d’entreprise

	Votre titre d’emploi


	Durée de l’emploi :
	Du (mois/an)
	Au (mois/an)

	Nom et titre de votre supérieur immédiat
	Raison du départ

	Décrivez brièvement vos tâches et responsabilités



	Employeur précédent


	Adresse

	Type d’entreprise



	Votre titre d’emploi


	Durée de l’emploi :
	Du (mois/an)
	Au (mois/an)

	Nom et titre de votre supérieur immédiat
	Raison du départ



	Décrivez brièvement vos tâches et responsabilités



	Employeur précédent


	Adresse

	Type d’entreprise



	Votre titre d’emploi


	Durée de l’emploi :
	Du (mois/an)
	Au (mois/an)

	Nom et titre de votre supérieur immédiat
	Raison du départ



	Décrivez brièvement vos tâches et responsabilités



	Pouvons-nous contacter votre employeur actuel ou votre dernier employeur pour prendre des références?
	Oui 
	Non 
	Pouvons-nous contacter vos employeurs précédents pour prendre des références?
	Oui 
	Non 


Prière de lire attentivement

Les informations ci-dessus sont exactes. Je comprends que des informations mensongères peuvent me disqualifier pour l’emploi postulé ou être la cause de la fin de mon contrat de travail. Si ma candidature est retenue pour le poste, j’accepte de me conformer aux politiques et procédures de l’organisation ainsi qu’aux règles de fonctionnement. J’accepte également d’effectuer une période de probation de (INSERTION ex. 90) jours, à laquelle l’employeur peut mettre fin, sans recours légal de ma part. 

Signature
Date 
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